
ADAM TOMANEK
ur. 1928; Lublin

Tytuł fragmentu relacji Początek pracy w rozgłośni

Zakres terytorialny i czasowy Lublin; po 1944 roku

Słowa kluczowe radio, radiowęzeł, kultura, życie kulturalne, Tomanek Adam (1928- ), praca
w radio, Lublin

Początek pracy w rozgłośni

To był [19]49 rok, od kwietnia mam angaż, 15.04.1949 rok jako spiker-biuralista, no bo tam
trzeba było jednak te biurowe sprawy pozałatwiać, a potem poczytać. Ja do tego radiowęzła [na
Narutowicza] po maturze dostałem się. Bardzo mi to pasowało, redagowałem audycje. No co to
za audycja? Wycinki z gazet-był dziennik przygotowywany, naklejane były wiadomości z gazet,
cenzurowane oczywiście, i czytane przeze mnie. Poza tym było dużo płyt, a więc sporo muzyki.
Ten program, trwał około godziny, bardzo słuchany był, przez tak zwane toczki, czyli głośniki
radiowęzła. Głośniki zainstalowano nie tylko w Lublinie, ale w całym województwie. Na przykład
mieliśmy duży odzew z Krasnegostawu, pani Rycerz przyjeżdżała do nas, gratulowała, dzieliła się
swoimi uwagami. Tam pracowałem dwie, trzy godziny dziennie, a bardzo mi to pasowało bo
byłem studentem jednocześnie Wydziału Prawa Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej, w
Lublinie. I w ten sposób parę złotych się dorobiło w radiu, w tym radiowęźle, a też kilka złotych,
około 300 złotych miesięcznie jako korespondent sportowy. Z województwa lubelskiego
dawałem korespondencje pisane, wysyłane pocztą - wówczas nie było mowy o kablowaniu - do
Warszawy i tam czytali moje różne, moje przeglądy sportowe z tego terenu.

W tej rozgłośni od [19]49 roku kierownikiem była pani Zofia Budkiewicz, nie wiem jakie są jej
losy. Potem doszła pani jeszcze jakaś, skierowana przez Komitet Wojewódzki Partii, żeby
czuwała nad całością. Pan Lucjan Foryś (świętej pamięci), on działał na polu technicznym, dbał
żeby wszystko ładnie technicznie było eksponowane, a ja przygotowywałem ten materiał
informacyjny; z gazet, oczywiście tylko z gazet, i czytałem te dzienniki, prowadząc też i audycje
muzyczne. I tak się to zaczęło.
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